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Współpraca międzynarodowa 2012 
 
 

1. Współpraca z instytucjami i agendami Unii Europejskiej 
 

W 2012 roku Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze kontynuował 

udział we współpracy Inspekcji Ochrony Środowiska z Europejską Agencją Ochrony Środowiska. 

Współpraca opierała się na pozyskiwaniu i przekazywaniu danych o zanieczyszczeniu powietrza 

z sieci automatycznych stacji pomiarowych (działających w ramach Lubuskiej Sieci Monitoringu 

Powietrza), włączonych do sieci EUROAIRNET oraz na przekazywaniu danych z wykonanych 

badań jakości wód powierzchniowych na stanowiskach włączonych do sieci EIONET Waters. 

Uczestnictwo Inspektoratu w ww. pracach miało ograniczony zakres i charakter informacyjny. 

 
2. Wypełnianie zadań wynikających z konwencji i umów międzynarodowych 
 

Przedstawiciele WIOŚ w Zielonej Górze uczestniczą w pracach dwóch grup roboczych W-2 

i W-3 Polsko-Niemieckiej Komisji ds. Wód Granicznych. 

 Zakres prac zrealizowanych w ramach Grupy Roboczej W-2 „Ochrona Wód” obejmował 

w 2012 roku m.in.: 

� pobór prób oraz prowadzenie badań fizyko-chemicznych i biologicznych wód Nysy 

Łużyckiej i Odry, 

� wymianę wyników badań Nysy Łużyckiej i Odry uzyskanych w 2011 r., 

� naradę Grupy Roboczej W-2, zorganizowaną w dniach 2–4 kwietnia 2012 r. w Sulęcinie 

(woj. lubuskie), 

� naradę Grupy Ekspertów ds. Zapewnienia Jakości Analiz, która odbyła się 23 października 

2012 r. we Frankfurcie nad Odrą (RFN).  

Nie przeprowadzono zaplanowanych na kwiecień porównań międzylaboratoryjnych na Odrze 

i Nysie Łużyckiej z powodu odwołania udziału laboratorium Berlin-Brandenburg.  

Ostatnia narada Grupy Roboczej W3 „Nadzwyczajne Zanieczyszczenia” Polsko- 

Niemieckiej Komisji ds. Wód Granicznych odbyła się w Oybin (RFN) w dniach 6 -8 grudnia 

2010 r. W 2012 roku nie zorganizowano spotkania wymienionej grupy.  

WIOŚ w Zielonej Górze uczestniczy w pracach dwóch grup działających w ramach  Polsko-

Niemieckiej Komisji do spraw Współpracy Sąsiedzkiej w Dziedzinie Ochrony Środowiska: Polsko-

Niemieckiej Grupy Roboczej ds. współpracy w dziedzinie jakości powietrza na obszarach leżących 

wzdłuż granicy oraz Polsko-Niemieckiej Grupy Roboczej ds. „Konwencji EKG o transgranicznych 

skutkach awarii przemysłowych”. W dniach 24-25 października 2012 r. w Szczecinie odbyła się 
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XVII posiedzenie Polsko-Niemieckiej Grupy Roboczej ds. „Konwencji EKG o transgranicznych 

skutkach awarii przemysłowych”, w którym uczestniczył Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony 

Środowiska.  

 Jako przedstawiciel województwa lubuskiego, Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony 

Środowiska uczestniczył w XVII posiedzeniu Polsko – Niemieckiej Komisji ds. Współpracy 

Sąsiedzkiej w Dziedzinie Ochrony Środowiska, które odbyło się w Heringsdorf (RFN) w dniach 6-7 

września 2012 r. 

 
3. Polsko-niemiecka współpraca dwustronna  
 

W 2012 roku kontynuowano, zapoczątkowaną w 2008 roku, współpracę w dziedzinie 

ochrony środowiska pomiędzy Ministerstwem Środowiska, Zdrowia i Ochrony Konsumentów 

Kraju Związkowego Brandenburgia (Ministerium für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz 

des Landes Brandenburg)  a województwem lubuskim, zachodniopomorskim i wielkopolskim. 

W ramach współpracy w dniu 10 maja 2012 r. w Poczdamie (RFN) odbyło się spotkanie członków 

grupy projektowej ds. polsko – niemieckiej współpracy w zakresie środowiska, ochrony przyrody, 

zdrowia i ochrony konsumentów. Tematem narady było omówienie bieżących zagadnień 

współpracy transgranicznej, dotyczących w głównej mierze problemów związanych z ochroną 

środowiska. Omówiono realizację planu pracy w 2011 roku i uzgodniono program dalszej 

współpracy. W spotkaniu uczestniczył Zastępca Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska. 

W ramach ww. współpracy w dniach 15–26 października 2012 r. na hospitacji w WIOŚ 

w Zielonej Górze przebywał Pan Bernard Wroński – pracownik Ministerstwa Środowiska, Zdrowia 

i Ochrony Konsumentów Brandenburgii. W trakcie wizyty zapoznał się ze specyfiką pracy 

Wydziału Inspekcji WIOŚ (uczestnicząc w charakterze obserwatora m.in. w akcji kontrolnej 

transgranicznego przemieszczania odpadów i wizytując kilka lubuskich zakładów) oraz 

z funkcjonowaniem innych branżowych instytucji w regionie.  

Przedstawiciele WIOŚ w Zielonej Górze uczestniczyli w IX Polsko-Niemieckiej konferencji 

„Energetyka przygranicza Polski i Niemiec – doświadczenia i perspektywy”, która zorganizowana 

została przez Lubuskie Towarzystwo na Rzecz Rozwoju Energetyki, E.ON edis AG oraz Izbę 

Gospodarczą Energetyki i Ochrony Środowiska w Warszawie w dniu 16 listopada 2012 r. 

w Wyższej Szkole Zawodowej w Sulechowie. Tematyka konferencji obejmowała m.in. przyszłość 

energetyki opartej na węglu brunatnym, gaz łupkowy, projekt Nord Stream, gazoport 

w Świnoujściu oraz nowe regulacje prawne w energetyce Polski i Niemiec.  
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4. Współpraca z innymi partnerami 
 

Na zaproszenie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze z wizytą 

w Polsce gościła grupa szwajcarskich leśników. Wizyta była elementem kilkuletniej współpracy 

polskich leśników z Departamentem Leśnictwa kantonu Le Vaud i Valais. W dniu 23 kwietnia 

2012 r. szwajcarska delegacja odwiedziła WIOŚ w Zielonej Górze, zapoznając się ze strukturą 

Inspektoratu i  istotą działalności Inspekcji Ochrony Środowiska.  

 

 


